‘Θες τῶν ἔξιστα μέντον τίνοι τινες αὐλῶν ἀκούοντες η̄ 14
κυμβάλων η̄ τυμπάνων η̄ τινος μέλοντος ἐνθουσιῶσιν, ὡς
15 οἱ κορυβαντιζόμενοι καὶ οἱ τῷ Σαβαΐῳ κατόχοι καὶ οἱ
μητρίζοντες, οἱ δὲ ὕδωρ πιόντες, καθάπερ ὁ ἐν Κολοφῶνι
ἰερεὺς τοῦ Κλαρίου, οἱ δὲ στομίοις παρακαθήμενοι, ὡς αἱ

Fontes: §. 12. Jambl. 3, 1 et 2.

§. 13. Jambl. 3, 4.

§. 14. Jambl. 3, 9. 11. 13 – 15.

procerest, hoc quidem ex inscitia et audacia omnibus malis homines
replet, illud autem omnibus bonis; cupio mihi a te veritatem de
his tradi.

Et primo quidem postulo mihi distincte explicari quid fiat in 12
futuri praecognitione. nam inter dormiendum per somnia saepe fu-
turon cognitioni incurrimus, hoc quidem etiam evenit sine ecstasi
tumultuosa (nam corpus nostrum quiescit), tamen ita nos quid rerum
geratur non intelligimus ac cum vigilemus.

Multi autem futura praecognoscunt per enthusiasmum et reptum 13
divinum, atque ita quidem ut vigilent et operentur eorum sensus,
ipso interim sui non sint compotes, aut saltem non ita clare ut prius.

Video autem in iis qui sunt ecstati, quod alii affiantur si 14
audierint tibias aut cymbala aut tympana aut cæstum quoddam melos,
quod accidere videmus iis qui corybantismum patiuntur, sed et iis
qui Sabazio obsidentur quique deorum matris operantur. alii vero
id patiuntur si aquam biberint, ut evenit sacerdoti Apollinis Clarii

ἐν Λέλφοις θεοπίζουσαι, οἱ δὲ ἔξι ὑδάτων ἀτμῷόμενοι, καθάπερ αἱ ἐν Βραγχίδαις προφήτιδες, οἱ δὲ ἐπὶ χαρακτήρων στάντες, ὡς οἱ πληρούμενοι ἀπὸ εἰσκρίσεων. ἄλλοι 3 παρακολουθοῦντες ἑαυτοῖς κατὰ τὰ ἄλλα, κατὰ τὸ φανταστικὸν θειάζουσιν, οἱ μὲν σκότος σύνεργον λαβόντες οἱ δὲ καταπόσεις τινῶν οἱ δὲ ἐπρόδας καὶ συστάσεις· καὶ οἱ 6 μὲν δι' ὑδατος φαντάζονται οἱ δὲ ἐν τοίχῳ οἱ δὲ ἐν ὑπαθρῷ ἀέρι οἱ δὲ ἐν ἡλίῳ ἢ ἄλλῳ τινὶ τῶν κατ' οὐρανόν· οἱ δὲ ἥδη καὶ διὰ σπλάγχνων καὶ δι' ὄρνιθων καὶ δι' 9 ἀστέρων τέχνην συνεστήσαντο τῆς θήρας τοῦ μέλλοντος.

- 15 Ζητῶ τις ἐστι καὶ ὁποῖος ὁ τῆς μαντικῆς τρόπος; ὡς οἱ μάντεις μὲν πάντες διὰ θεῶν ἢ δαιμόνων φασὶ τοῦ 12 μέλλοντος τυγχάνειν τῆς προγνώσεως, οὐδὲ οἶνον τε ἄλλους εἰδέναι αὐτὸν ἢ μόνον τοὺς τῶν ἐσομένων κυρίους· διαμφισθῆτῷ οὖν εἰ ἄχρι τασσούτουν κατάγεται εἰς ὑπηρεσίαν 15 ἀνθρώπων τὸ θεῖον, ὡς μὴ ὄχνειν τινας καὶ ἀλφιτομάντεις εἰναι;

Fontes: §. 15. Jambl. 3, 17.

in Colophone, alii si ad antri ora sedeant, ut vates Delphicae, alii autem vaporibus ex aqua ascendentibus suffusi, sicuti prophetissae in Branchidis, nonnulli characteribus utentes, ut ii qui spirituum insinuationibus replentur. alii porro cetera satis sui compotes solaphantasia enthei fiunt, atque ex his alii tenebrarum opere ad hoc utuntur, alii potionibus quibusdam, alii autem carminibus et compositionibus; sunt etiam qui per aquam phantasias suas excitent, alii per parietem, alii in aere aperto, alii in sole aut sub aliquo alio corporum caelestium, imo adhuc alii etiam per exta per aves per astra artem quandam excogitavere ad futura praevidentia.